
KRAJsKÝ ÚŘno KRAJE vysoČlNn
odbor Životního prostředí a zemědělství
Žižkova 1882t57,586 01 Jihlava, Česká republika

tel. : 564 602 502, e-mail : posta@kr-vysocina.cz

Č.1.: rult 5771612022
Spis. zn.: OZPZ 93312022
Vyřizuje: lng. lva Nováková
Tel.: 564 602 524

Rozhodnutí
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor Životního prostředí a zemědělství (dále jen ,,krajský úřad"),
jako věcně a místně příslušný orgán veřejné správy v odpadovém hospodářství podle ust. $ 67
odst. 1 písm. g) zákona č. 12912000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, po provedeném správním řízení podle zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,spráVní řád'), uděluje na základě předloŽených dokladů
účastníkovi správního řízeni, kterým je právnická osoba EKoPRoN - METAL s. r. o.' okrouhlá
Radouň 92,378 42,lčo 25161067 (dále jen ,,žadatel" nebo ,,účastník řízení"),

poVolení

provozu zařízeni pro nakládání s odpady ve smyslu ust. $ 21 odst. 2 zákona č. 541l2a20 Sb.,

o odpadech (dále jen ,,zákon o odpadech"), pro toto zařízeni:

typlnázev zařízení: zařízení ke sběru a úpravě kovových a jiných odpadů - provozovna
Pelhřimov
identifikačn í číslo zařizení: czJ00285
umístění zařízení'' Nádražní uI., Pelhřimov, k. ú. Pelhřimov - p. č,. 141511,1414,3496144 a
141513

činnosti dle přílohy č.2k zákonu o odpadech: 11.1.0, 3.3.0, 3.4.0

způsoby nakládánídle přílohy č. 5 k zákonu o odpadech: R'l2d

Povolení se vydává na dobu neurčitou a je platné za splnění těchto:

u Krajský úřad Kraje Vysočina
ZiŽkova 1882157,586 01 Jihlava, lCo: 70890749

lD datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz



1) Zařizení bude provozováno ve smyslu provozního řádu, kteý je tímto rozhodnutím schválen
a je jeho nedílnou součástí.

2) Nabytím právní moci tohoto rozhodnutí pozbývá platnosti a úČinnosti rozhodnutí krajského
Úřadu č. j. KUJ| 10248612020 ze dne 22. 10. 2020, kterým byl udělen souhlas k provozu
předmětného zařízení s platností do 31 . 10. 2025, včetně provozního řádu uvedeným
rozhodnutím schváleného.

Toto rozhodnutí nenahrazuje rozhodnutí jiných správních orgánů, vydávaná podle dalších
zvláštních předpisů.

odůvodnění

Na základě Žádosti právnické osoby EKOPRON _ METAL s. r. o., okrouhlá Radouň 92,378 42,
lČo 25161067 (dále jen ,,Žadatel"), podané u krajského Úřadu pod č. j. KUJI 45125t2o22 dne
23. 5. 2022, o vydání povolení provozu výše uvedeného zařízení k nakládání s odpady podle

$ 21 odst. 2 zákona o odpadech, bylo v souladu s $ 44 správního řádu zahájeno správní řízenl.

Dopisem č' j. KUJ| 4614612022 ze dne 25. 5. 2022 bylo zahájeni správního řízení oznámeno
i druhému účastníku řízeni, kterým je dle ust. $ 27 odst. 3 věty první správního řádu a $ 22 odst.
2 zákona o odpadech Město Pelhřimov, Masarykovo náměstí 1, 393 01 Pelhřimov' lČo
0024880'1. Tomuto účastníku řizení byla dle $ 36 odst. 3 správního řádu dána moŽnost seznámit
se s podklady pro rozhodnutí; ten však svého zákonného práva nevyuŽil'

Krajský úřad účastníku řízení dopisem č. j. KUJ| 5407212022 ze dne 16. 6. 2022 vyměřil správní
poplatek za vydání poŽadovaného povolení. Poplatek byl uhrazen dne 20. 6. 2022.

Na základě výše uvedeného, zejména na základě dodání všech podkladů pro rozhodnutí a na
základě uhrazení vyměřeného správního poplatku zavydáni povolení provozu zařizení
určeného pro nakládání s odpady, došel správní orgán k závěru, Že vydání předmětného
povolení je moŽné, a to za předpokladu splnění podmínek citovaných ve výrokové části tohoto
rozhodnutí'

Krajský úřad upozorňuje na povinnost uvedenou vust. $ 95 odst' 1 zákona o odpadech.
Provozovatel zařízení je povinen ohlásit údaje o zařízení určeném pro nakládání s odpady a
údaje o zahájeni, ukončení, přerušení nebo obnovení provozu zařízení. Zahqení a obnovení
provozu zařízení se ohlašuje před jejich zahd1ením nebo obnovením. Přerušení nebo ukončení
provozu zařízení se ohlašuje do 15 dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala. ohlašování se
provádí podle přílohy č. 15 vyhlášky č.27312021 sb., o podrobnostech nakládání s odpady
prostřednictvím lntegrovaného systému plnění ohlašovacích povinností (www.ispop.cz).

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí se ve smyslu ust' $ 81 správního řádu lze odvolat oo rs dnů ode dne
doručení tohoto rozhodnutí, k Ministerstvu Životního prostředí, 'a to podáním učiněným
u krajského úřadu' Případné odvolání musí mít náleŽitosti uvedené v ust. $ 82 odst. 2 správního

č. j. KUJl 5771612022, spis zn' }ZPZ93312022

Číslo stránky: 2



řádu. Podané odvolání má v souladu
odvolání podané jen proti odůvodnění
nepřípustné.

V Jihlavě dne 29. června2022

správního řádu odkladný Účinek.

ust. $ 82 odst. 1 správního řádu
s ust. $ 85 odst. 1

rozhodnutí je dle

/

úředník odboru prostředí a zemědělství

Příloha: 1x schválený provozní řád

Rozdělovník

obdrží do vlastních rukou, s příIohou:
EKOPRON - METAL s. r. o., okrouhlá Radouň ,g2' 378 42,lČo 2ilďa67

obdrží datovou schránkou, s příIohou: 
]

Město Pelhřimov, Masarykovo náměstí 1, 393-0'l Pelhřimov, lČo oo2488o1

č. j. KUJ| 5771612022, spiszn' oZPZ933l2022

Číslo stránky: 3

lng. lva



KRAlsKÝ ÚňAD
.,.[5#,l"Y"tf oooc,l,*#*t

ŽtŽk<ov''aá'&yd1iťb'J,nt"'" EKoPRoN - METAL s. r. o.

378 42 okrouhlá Radouň

lčo 25I6Lo67

,v,

PROVOZNI RAD
zařízení ke sběru a úpravě odpadů

Nád raŽní ul., P€lhřimov

c2r00285

tlwu;
1,q- ŇslJ 1ffi-FlU

ffi"rrx{Jq e.i-
ze dnc: Ě{ : C

Cerven 2022



Provozní Íád zaÍízení ke sběru a úpravě kovových a jiných odpadů -
provozovna: Nádražní ulice, Pelhřimov, PSC 393 01

ÍJ L Zák|adní ídaie o zaÍízenít-
a)Název zatízení: Zařízení ke sběru a úpravě odpadů Pelhřimov
Identifi kační číslo zaŤízení: CZJ00285

b) Identifikační údaje vlastníka: EKoPRoN-METAL S.r.o.' okrouhlá Radouň 92,3]8 42 Nová
Včelnice, lČo zstuoel

c) Identifikační údaje provozovatele: EKoPRON - METAL s. r. o., okrouhlá Radouň, Nová
Včelnice, PSČ 378 42,IČo 25I 61 067
Statutární orgán:
Jednatel: ondřej Josef, Hostějeves 22,Iarošov nad Nežárkou, tel.: 384 39I I59
Jednatel: Prokeš František' Jakubská 187, Jindřichův Hradec, tel. 384 39I I59

d) Vedoucí pracovník zařízení: p. Bejček Pavel, tel: 565 327 243, mobil: 602 476 3I2

e) Významnátelefonní čísla: Hasičský zácl'ranný sbor: 150
Lékařská záchtanná služba: 155
Policie ČR: 158
Tísňová linka: II2

f) Sídla příslušných dohlíŽecích orgánů:
. Krajský úřad Kraje Vysočina

Zižkova 57, 587 33 Jihlava tel: 564 602 ItI
. Česká inspekce Životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod

Bělohradská33}4,580 01 Havlíčkův Brod tel: 569 496III
hlášení havárií teI:73I 405 166

. Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina, územni pracoviště Pelhřimov
PražskáI27,393 01 Pelhřimov tel: 565 301 350

o Městský úřad Pelhřimov
Pražská2460,393 01 PelhŤimov tel: 565 351 111

. Městský ilřadKamenice nad Lipou' nám. Čs. arcnády 52,394 70 Kamenice nad Lipou
tel.: 565 432101

g) IJmístění zaŤízení:
Adresa: NádraŽní ulice, Pelhřimov' p. č,. I4I51I, I4I4,3496144, I4I5l3 v k. ú. PelhŤimov
GPS - souřadnice provozovny: 49" 25' IO,4O0'' N, 15o 13' 2|,871" E

h) Územní rozhodnutí o změně vyuŽiti území: Vydané Městským úřadem Pelhřimov' odbor
výstavby dne: 21.10.2015 pod čj.: ov183412015-6, Sdělení MěU Pelhřimov, odbor výstavby
ze dne 30.7 .2020 pod čj.: ov193312020-2

:

1) Kapacitní udaje zaŤízení:
Roční plánovaná kapacita zaŤízeni - do 3.000 tun-
Roční plánóvaná zpracovatelská kapacitazaŤizeni - do 2.450 tun
Maximální okamžttákapacítazaŤízení - 800 tun

KRfuSKÝ ÚĚAD
Strana 1 (celkem 12) **H*#,Ť"s/u*-spc,##"o' Sběr a úprava - PelhŤimov

a zeměaěliwí
Žižkova 1ss?/5?' 586 0i Jihlava



Denní zpracovaÍelská plánov anákapacita zaŤizení - :.;

u odpadů. kte

::du

které jsou dle vyhlášky vŽr e .

-J

soclna
t_q
Vy

j) Udr
Kraje

a)

11'1'0 - sběr odpadu - sběr odpadů, kromě vozidel , uk*č.nou Žirr.i::Š1_-- ; : :.*_--. -_':_-:.:_'podle zákonao výrobcích s ukončenou Životností
]'3J ' uprava odpadu před jeho využitímnebo odstraněním - mechanicke *::. '_Ťezéní, dělení (stříhání plechu na nůŽkách Bonfignoli , řezíni;;;;-ň;;'-;';, 

_160111,170405,200140) *."evbv'lr!'r rrj
3'4'0 _ uprava odpadu-před jeho využitím nebo odstraněním - mechanické úpra,".- - _: 

:_':_.dotřídění odpadu (dotřídění vykoupených kovových 
"dp"d,i).

b)
R12d - úprava před recyklací nebo .pttny^ získávánímkovů a sloučenin kovů

. 'i,l :.*

Do zaŤízení mohou bý přIjímány 
''a't.auji.i a-t'y

812021Sb., o Katalogu odpadů, zaŤazeny takto:

12 01 01 o Piliny a třísky železných kovů
12 0I 02 o Úlet železnyóh kovů
12 01 03 o Piliny a třísky neželezných kovů
12 01 03 01 o Měd', bronz, mosaz
12 01 03 02 o Hliník
12 0I 03 03 O Olovo
12 0l 03 04 O Zinek
12 01 03 06 o Cín
12 01 04 o Úlet neŽeleznÝch kovů

1: 91 01 o Papírové a lepenkové obaly
15 0l 02 o Plastové obaly
15 01 04 o Kovové obalv
16 01 17 o Železnékovy
16 01 18 o Neželezné kow
16 01 19 O Plasty J

16 06 01 N olověné akumulátorv
16 08 01 o Upotřebenékata]yzitory obsahuj ícízlato,stříbro, rhenium, rhodium,

paladium, iridium nebo platinu (kromě odpadu uvedeného poJ eirr"ro
16 08 07)

17 02 03 O Plasty
17 04 01 o Měď, bronz,mosaz
I7 04 02 o Hliník
17 04 03 O Olovo
17 04 04 O Zinek
17 04 05 o Železo a ocel
I7 04 06 o Cín

"ffi,t'f-t;T;:.Y$ffi.,
'é,ÍV av a' i g5''t]i'i"i"č G 1']i hiava

Slrana 2 (celkem l2) Sběr a úprava - Pelhřimov



I1 04 0] o Směsné kovy
17 04 II o Kabely neuvedené pod 17 04 10

19 10 01 o Železný aocelový odpad
19 12 02 o Železnékovy
19 12 03 o Neželezné kovy
19 12 04 o Plasty a kaučuk
20 01 01 o Papír a lepenka
20 0l 40 O Korry
20 0I40 01 o Měď' bronz,mosaz
20 0I 04 02 o Hliník
20 0I 40 03 O Olovo
20 0I 40 04 OZinek
20 OI 40 05 oŽelezo a ocel
20 0I 40 06 o Cín

odpady katalogových čísel 16 0I 17,16 01 18 a 16 08 01 nejsou v zaŤízeni vykupovány od

fuzických osob.
odpady uvedené pod osmicifernými čísly budou pottžívány až od I'I'2024.

d) Účel. k němuž je zařízení určeno
ZaŤízení slouží ke sběru a úpravě odpadů. odpady jsouv zaŤizení soustřeďovány do doby jejich
předání do zaŤízení v sídle firmy v okrouhlé Radouni (CZC00199) nebo dalším oprávněným
osobám. Některé druhy odpadů jsou sbírány od fyzických osob (občanů) i jiných původců či
oprávněných osob na úplatu (za stanovenou cenu).
Uprava, který se týká pouze některých druhů odpadů, spočívá v úpravách rozměrů odpadů,
demontáži, Í ezéní a stříhání.

e) Zpětný odběr výrobků s ukončenou Životností
Y zaÍízeni dochází ke zpětnému odběru těchto ýrobků s ukončenou životností _ drobné
elektrozaŤízení (pŤeďáváno ASEKOLU) a olověné akumulátory (předáváno Kovohutím).
Pro tento účel má zaŤizení uzavřenou smlouvu s kolektivním systémem ASEKOL a
Kovohutěmi Příbram.

f) Věci a materiály vstupující do zařízení mimo reŽim odpadů
Mimo rcžim odpadů do zaŤízení vstupují výše uvedené výrobky s ukončenou Životností, pro
účely úprav odpadů potom plyny na pohon autogenu, nafta pro pohon nůŽek, nakladače a
vysokozdviŽného vozíku, dále ruční náŤaďí na dotřídění kovů.

3. StručnÝ popis zařízení

a) Popis technického a technologického vybavení zařízeni, alespoň soustřeďovací prostředky
a manipulační prostředky.

ZaŤízeníje umístěno v Nádrazni uiici v Pelhřimově. Jedná se o oplocený areá|opatřený
uzanykatelnými vraty. Tento areáI je určen k přejímce odpadů, k jejich úpravě a dočasnému
soustřeďování před jejich expedicí.
Plocha areáIu je zpevněna betonem a živičným povrchem. Součástí je zděm uzamykatelná
budova, která slouží jako zázemí pro zaměstnance, dílna pro drobné opravy na pouŽívaném
technickérri vybavení zaŤízení a jako sklad dalších předmětů, potřebných k zajištění chodu

KRAJSKÝ Úňnp
KRAJH VY5$CINA

odbor átvotního prostředí
'' a zernědě|stvÍ
Zlžkova 18g2l57' 5E6 0I Jihiava

-2fi-

Strana 3 (celkem 12) Sběr a úprava - Pelhřimov


